
Motion till riksdagen 

1987 /88:Fö203 
av Gunhild Bolander m. fl. (c) 
om övervakningen av den svenska ekonomiska 
zonen i Östersjön 

Det nyligen träffade principavtalet mellan Sverige och Sovjetunionen om 
den ekonomiska zonen i Östersjön aktualiserar vårt lands juridiska och 

säkerhetspolitiska skyldigheter och därmed vår övervaknings- och incident­
kapacitet på Gotland. Det handlar främst om resurser för att upprätthålla 
svensk jurisdiktion i detta område. 

Kustbevakningens skyldighet att inspektera och kontrollera att endast 
fiskefartyg med tillstånd fiskar i aktuellt område och att givna kvoter anmäls 

och innehålls måste kunna fullgöras året om och under hela dygnet. 

Den säkerhetspolitiska markeringen av zonen som svenskt intresseområ­

de kräver även insatser av svenska örlogsfartyg. I området kommer då 
svenska fiskefartyg. kustbevakningens fartyg och örlogsfartyg att upprätt­
hålla och markera det svenska intresset i den ekonomiska zonen. I det fria 
havet mellan Sveriges och Sovjets territorialvattengräns kommer utländska 

fartyg av olika kategorier att uppträda och därför är det av vikt att svenska 
fiskare som har fiskekvoter inom sovjetisk ekonomisk zon kan känna sig 
säkra och utöva sitt fiske under tillfredsställande former. Svenska örlogs­
fartyg måste därför uppträda i Östersjön och främst öster om Gotland i 

större utsträckning än vad som hittills varit fallet. 

Den nya situationen kräver i första hand att ett säkert och tillräckligt 
effektivt övervakningssystem skapas så att största möjliga del av centrala 

Östersjön och i varje fall hela den svenska ekonomiska zonen täcks av 

radarspaning. De militära resurserna på Gotland måste förstärkas så att 
övervakning och uppföljning avseende antal fartyg kan ske under hela 

dygnet. Identifiering, rapportering och kontroll måste kunna ske under alla 
dygnets timmar. 

Vidare bör såväl militära bevakningsfartyg som kustbevakningens fartyg 
och flyg i ökad utsträckning baseras på Gotland. Det är nämligen av största 

vikt att gångtider för dessa fartyg ut till det viktiga fiskeområdet blir så 
korta som möjligt och det är därför ur försvarsekonomisk synpunkt både 

lämpligt och nödvändigt med utökade resurser så nära det aktuella området 
som möjligt. En god samverkan mellan fiskare, kustbevakning och militära 

enheter är en förutsättning för att svenska intressen skall kunna tillvaratas 

och att goda och säkra relationer med utländska enheter kan säkerställas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om behovet av åtgärder i anledning av principavtalet 
om den ekonomiska zonen i Östersjön. 

Stockholm den 21 januari 1988 

Gunhi/d Bolander (c) 

Ingbriu lrhammar (c) 

Gunnar Björk (c) 

Ingvar Karlsson (c) 
i Bengtsfors 

Lennart Brunander (c) 

Marianne Karlsson (c) 
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